
Министерство образования Иркутской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Иркутской области
«ИРКУТСКИЙ ТЕХНИКУМ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА» 

(ГБПОУ ИО ИТ АС)

ПРИКАЗ

«tffi» мая 2024 г. №

ИРКУТСК

О проведении Государственной итоговой аттестации 
в форме демонстрационного экзамена

В соответствии с Графиком проведения демонстрационного экзамена на 2024 год 

приказываю:

1. Организовать проведение демонстрационного экзамена по специальности 08.02.01 
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений квалификация техник код 08.02.01-1- 

2024 группы СЭЗз-20-443 (базовый уровень) 13-14.06.2024 года, (профильный 

(инвариантная часть) уровень) 14-15.06.2024 года в Центре проведения демонстрационного 

экзамена.

2. Утвердить План проведения демонстрационного экзамена (Приложение 1).
3. Утвердить положение о Центре проведения демонстрационного экзамена по 

специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений квалификация 

техник код 08.02.01-1-2024 (Приложение 2).

4. Утвердить План застройки площадки демонстрационного экзамена по специальности 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений квалификация Техник код 

08.02.01-2024 (Приложение 3).

5. Утвердить смету расходов на проведение демонстрационного экзамена по 

специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений квалификация 

Техник код 08.02.01-2024 (Приложение 4).
6. Подготовить рабочие места на площадке для проведения демонстрационного 

экзамена, комнаты экспертов и участников, согласно плану застройки площадки; 

оборудование, инструменты и расходные материалы, согласно инфраструктурному листу в 

срок до 31.05.2024 года - ответственная Рябцова Е.Н., преподаватель, Абдуллин М.А., 

старший мастер. Пушмин К.А., зам. директора по ИКТ.

7. Утвердить состав экспертной группы демонстрационного экзамена:

- Иванова Александра Викторовна, инженер - проектировщик ООО "Проектно­

изыскательская компания "Северный ветер"- главный эксперт;

- Старостачева Ирина Сергеевна, ведущий инженер-сметчик сметно-договорного отдела 
Дирекции по обустройству месторождений ООО «Иркутская нефтяная компания» - эксперт;



- Седельникова Людмила Валентиновна, преподаватель ГБПОУ ИО «Иркутский 

колледж автомобильного транспорта и дорожного строительства» - эксперт;

- Приходько Алексей Владимирович, преподаватель ГБПОУ ИО «Иркутский колледж 

автомобильного транспорта и дорожного строительства» - эксперт.

8. Утвердить технического эксперта площадки - Рябцову Е.Н., преподавателя. 

Возложить на технического эксперта дополнительные функциональные обязанности по 

работе с ИСО в ходе проведения демонстрационного экзамена с целью содействия главному 

эксперту.

9. Утвердить уполномоченного представителя техникума, на базе которого организован 
центр проведения экзамена - Фурсенко М.А., зам. директора по УПР.

10. В день проведения демонстрационного экзамена в центре проведения экзамена 

присутствует Боева Г.П.. член ГЭК.

11. Утвердить схему перевода результатов демонстрационного экзамена из стобальной 

шкалы в пятибалльную согласно комплекту оценочной документации КОД 08.02.01-1-2024 

- базовый уровень - 50 баллов

- профильный (инвариантная часть) уровень - 80 баллов

- профильный уровень (инвариантная и вариативная части КОД) - 100 баллов

Оценка «2» «3» «4» «5»
Отношение 
полученного 
количества 
баллов к
максимально 
возможному (в 
процентах)

0.00%-19.99% 20.00%-39,99% 40,00%-69,99% 70,00%-100.00%

50 0-9,99 10- 19,99 20-34.99 35-50
80 0-15.99 16-31.99 32-55,99 56-80
100 0-19.99 20-39.99 40-69.99 70-100

12. Зав. заочным отделением Ивановой Н.С. предоставить сведения об успеваемости 

выпускников (итоговая ведомость), ознакомить выпускников с Планом проведения 

демонстрационного экзамена в срок до 10.06.2024 года.

13. Зав. заочным отделением Ивановой Н.С. предоставить программу государственной 

итоговой аттестации, учебный план по специальности 10.06.2024 года, распределить 

выпускников по сменам.
14. Зав. заочным отделением Ивановой Н.С. предоставить приказ директора о допуске 

выпускников группы СЭЗз-20-443 к государственной итоговой аттестации, приказ директора 

«Об организации государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего профессионального образования» в 2024 г. 01.06.2024 года.



15. Горяшиной М.И., зам. директора по УР скорректировать расписание занятий для 

преподавателей, входящих в состав экспертной комиссии.

16. Пушмину К.А., зам. директора по ИКТ организовать видео и фото съемку 

демонстрационного экзамена.

17. Малолыченко Т.В., зам. директора по АХД обеспечить санитарную обработку и 

дезинфекцию центра проведения демонстрационного экзамена в соответствии с 

требованиями Роспотребнадзора (каб. 208, 209, места общего пользования).

18. Фурсенко М.А., зам. директора по УПР подготовить распорядительно-нормативную 

документацию для проведения демонстрационного экзамена.
19. Щекотуровой Е.А., зав. МФЦПК подготовить паспорт ЦПДЭ, договора ГПХ на 

оплату работы экспертной группы.

20. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УПР 

Фурсенко М.А.

Директор Д—a//J ci Б.А.Михайлов

С приказом ознакомлены:

Фурсенко М.А.. зам. директора по УПР _

/А '
____ «21» 0:7 ____2024г.

Горяшина М.И.. зам. директора по УР v L- «л» об 2024г.

Абдуллин М.А., старший мастер _ А 7 » 05’ ___2024г.

Иванова Н.С., зав. заочным отделением « 2 7 » ___ 2024г.

Пушмин К.А., зам. директора по ИКТ « X />> Сб 2024г.

Малолыченко Т.В.. зам. директора по АХД _______________ «7 7>> ___ 2024г.

Щекотурова Е.А., зав. МФЦПК «Ы» 05 2024г.

Боева Г.П., преподаватель ____________« 2?» ___2024г.

Рябцова Е.Н.. преподаватель _ « х? » С -S- ___2024г.


